
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE fi. £> Z \f

I Oggetto: INDIZIONE della Procedura Negoziata, sotto soglia comunitaria, divisa in n.
3 Lotti, unici ed indivisibili, per "L1 ACQUISTO DI ARREDI TECNICI-SANITARI PER LE
UNITA' OPERATIVE ED I SERVIZI DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL' ARNAS GARIBALDI
esperita attraverso l'utilizzo del Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) - Gestito da
CONSIP S.p.A. - attraverso la predisposizione di numero tre Richieste d'Offerta (RdO),
distinte per singoli lotti.

SETTORE :

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Maria Claudia Asaro

Il Responsabile del Procedimento
II Dirigente Responsabile F.F. Settore Provveditorato

ed Economato,

(Dottrj

Seduta del giorno O 9 AGO. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO CHE:

PRESSO il Settore Provveditorato/Economato di questa ARNAS Garibaldi risultano pervenute numerose
richieste di fornitura di attrezzature sanitarie e strumentario chirurgico ritenute indispensabili ai fini del
regolare espletamento delle attività sanitarie delle Unità Operative e dei Servizi dei Presidi Ospedalieri
Garibaldi Centro e Nesima;

VERIFICATO che CONSIP SpA, Società del Ministero dell'Economia e delle Finanze, che gestisce il
programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una Convenzione per la fornitura
dei beni oggetto del presente provvedimento;

VERIFICATO che, ai sensi dell'ari. 36, comma 6 del D.Lvo 50/2016, il Ministero dell'Economia e delle
Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA è possibile procedere ad
affidamenti attraverso Ordini Diretti di Acquisto (ODA) o mediante Richieste di Offerta (RdO;

STABILITO, quindi, di garantire il necessario approvvigionamento del materiale de quo, attraverso il
ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), gestito da CONSIP S.p.A., con la
predisposizione di numero tre differenti procedure negoziate di gara, sotto soglia comunitaria, per la
fornitura di beni sanitari, in somministrazione, mediate Richieste d'Offerta (RdO), distinte per numero tre
lotti, dettagliati nei tre Capitolati Tecnici allegati;

RITENUTO di precisare che le presenti procedure negoziate di gara dovranno prevedere una fornitura per
somministrazione, legata all'effettivo fabbisogno che potrà rendersi necessario in corso di vigenza
contrattuale, sino alla concorrenza massima del valore indicato all'art. 35, comma 1, lett. e. del D.lvo.
50/2016, pari ad €. 209.000,00 + IVA;

ATTESO che ai sensi dell'ari. 95 e. 4 leti. b. del D.Lvo 50/2016 l'aggiudicazione avverrà in favore della
Dilla che avrà praticato, per singola Richiesta d'Offerta, il minor prezzo, rispetlo a quello posto a base
d'asta, e fino alla concorrenza di €. 209.000,00 + IVA;

ATTESO, altresì, che quesla ARNAS Garibaldi procederà all'aggiudicazione, anche in presenza di una sola
offerta valida, ovvero non procederà ad alcuna aggiudicazione qualora nessuna offerta risulli
conveniente o idonea in relazione all'oggetto dei contratti;

RITENUTO di precisare che l'aggiudicazione definitiva delle presenti procedure negoziate di gara sarà
subordinata alla preliminare valutazione di conformila lecnica, dei prodotti contenuti nei singoli lotti,
effettuata da apposita Commissione Tecnica all'uopo nominala;

CHE, periamo, è necessario approvare i seguenti documenli di gara, parti integranti e sostanziali del
presente atto:

> Le Lettere D'Invito/Capilo!ali, Allegato 1. Allegato 2 e Allegato 3;
> Modello "Dichiarazione ex ari. 80 del D.Lvo 50/2016", Allegato 4;
> Capilolali Tecnici, comprendenle l'elencazione analilica delle caratteristiche tecniche degli arredi

tecnico-sanitari e relalivo modulo/offerta, Allegato 5, Allegato 6 e Allegato 7 ;

CHE la spesa presunta, posta a base d'asta, distinta per singoli Lotti di riferimento, risulta
complessivamente così suddivisa:

> Quanto al LOTTO 1: L'importo posto a base d'asta sarà di €. 68.487,00;
> Quanto al LOTTO 2: L'importo posto a base d'asta sarà di €. 58.769,00;
> Quanto al LOTTO 3: L'Importo posto a base da'asta sarà di €. 95.250,00



e la stessa andrà imputata utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 - sub. 2 - Sottoconto Aziendale n.
01002000400 - "Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico" del Budget anno 2016:

RITENUTO di precisare che la durata contrattuale è stata fissata in mesi 36 (Trentasei), decorrenti dalla
data di adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva della presente procedura negoziata di
gara;

CHE ai sensi dell'art. 31 del D.Lvo 50/2016 si ritiene di poter individuare e nominare, quale Responsabile
Unico del Procedimento (RUP), della presente procedura di gara la Dott.ssa Ersilia Riggi, in qualità di
Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato di questa ARNAS Garibaldi;

SU proposta del Dirigente Amministrativo Responsabile e/o il Settore Provveditorato ed Economato che
attesta la regolarità sia formale che sostanziale del presente atto;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e d p i rettore Amministrativo ;

DELIBERA

PER I motivi in premessa citati, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

AUTORIZZARE l'indizione di una procedura negoziata di gara attraverso il ricorso al Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), ex art. 55 del D.Lvo 50/2016, per l'affidamento della fornitura
di Arredi Tecnico-Sanitari, le cui caratteristiche tecniche risultano descritte negli Allegati 5, 6 e 7, al
presente provvedimento, parti integranti e sostanziali dello stesso.

STABILIRE di precisare che le presenti procedure negoziate di gara dovranno prevedere una fornitura per
somministrazione, legata all'effettivo fabbisogno che potrà rendersi necessario in corso di vigenza
contrattuale, sino alla concorrenza massima del valore indicato all'art. 35, comma 1, lett. e. del D.lvo.
50/2016, pari ad €. 209.000,00 + IVA;

STABILIRE di prevedere che ai sensi dell'art. 95 e. 4 lett. b. del D.Lvo 50/2016 l'aggiudicazione avverrà in
favore della Ditta che avrà praticato, per singola Richiesta d'Offerta, il minor prezzo, rispetto a quello
posto a base d'asta, e fino alla concorrenza di €. 209.000,00 + IVA;

STABILIRE di prevedere che questa ARNAS Garibaldi procederà all'aggiudicazione, anche in presenza di
una sola offerta valida, ovvero non procederà ad alcuna aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti
conveniente o idonea in relazione all'oggetto dei contratti;

STABILIRE di prevedere che l'aggiudicazione definitiva delle presenti procedure negoziate di gara sarà
subordinata alla preliminare valutazione di conformità tecnica, dei prodotti contenuti nei singoli lotti,
effettuata da apposita Commissione Tecnica all'uopo nominata;

APPROVARE i seguenti atti di gara, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
> Le Lettere D'Invito/Capitolati, Allegato 1, Allegato 2 e Allegato 3;
> Modello "Dichiarazione ex art. 80 del D.Lvo 50/2016", Allegato 4;
> Capitolati Tecnici, comprendente l'elencazione analitica delle caratteristiche tecniche degli arredi

tecnico-sanitari e relativo modulo/offerta, Allegato 5. Allegato 6 e Allegato 7 ;



DISPORRE l'estrazione dei rispettivi Codici Identificativi di Gara (CIG), dalla procedura informatica
SIMOG.

NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP), della presente procedura di gara, la Dott.ssa
Ersilia Riggi in qualità di Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato ed Economato di questa
ARNAS Garibaldi.

IMPUTARE i relativi importi, IVA esclusa, presumibilmente necessari a far fronte all'onere economico
derivante da presente atto, utilizzando l'autorizzazione di spesa n. 121 - sub. 2 - Conto Economico n.
01002000400 "Attrezzature Sanitarie e Strumentario Chirurgico" del Budget anno 2016.

STANTE la necessità di avviare celermente le procedure di gara di cui al presente atto, onde garantire la
celere fornitura degli arredi tecnici-sanitari, specificati negli allegati Capitolati Tecnici, munire la
presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa Anna Rita Mattaliano)

II Direttore Amministrativo

(Dott.Giovanni Ànnino)

II Dire

( Dott. Giori

rale

ntonocito)

Il segretario

(Sig. Séjjva^ore Ledda)


